招待団体

- 1 -

令和７年（2025 年）１月 14 日

団体ご担当者 様

カレーの街よこすか推進委員会

会長 上 地 克 明

「よこすかカレーフェスティバル 2025」出店募集について（ご案内）

横須賀市は、平成 11 年（1999 年）に「カレーによるまちづくり」を始めて以降、「カレ

ーの街よこすか」を推進するため各種取り組みを進めてきました。

令和７年度も引き続き、「カレーの街よこすか」のメインイベントである「よこすかカ

レーフェスティバル 2025」を開催します。

つきましては、下記のとおり出店の募集をいたしますので、募集に係る出店要領等を送

付いたします。出店をご希望される団体様は、必要書類をご記入のうえ、申込期日までに

送付いただきますようお願い申し上げます。（期限厳守でお願いいたします。）

また、これまで「よこすかカレーフェスティバル」を開催しておりました三笠公園（横

須賀市稲岡町 82）が公園リニューアル工事に伴い使用できない状況となりました。

令和７年度は、代替会場における開催とし、ヴェルニー公園（横須賀市汐入町１－１）

で開催いたします。

ヴェルニー公園は、従来の会場に比して約３分の２の面積となるため、出店者の公募は

見送らせていただき、本市と交流のある都市や直近の全国ご当地カレーグランプリで入賞

した団体を中心に、本案内による出店の募集を行います。これに伴いまして、貴団体は、

お申込みいただいた時点で「出店決定」となります。（出店条件等を満たしている場合に

限ります。）また、貴団体におかれましては、出店料は不要でございます。

なお、「よこすかカレーフェスティバル 2025」は、出店形式は「テント」または「キッ

チンカー」となり、テント出店の場合は提供できる食品は「簡易調理のみ」となります。

詳細は、出店要領を必ずご確認いただき、同意いただいたうえでお申込みいただきますよ

うお願いいたします。

記

（１）開催日時

令和７年（2025 年）５月 17 日（土）、18 日（日） ９時～16 時

（２）開催場所

ヴェルニー公園（〒238-0042 横須賀市汐入町１－１）

招待団体

- 2 -

（３）想定出店事業者数

60～70 事業者 ※令和６年度実績 99 事業者

（４）想定来場者数

   60,000 人（２日間合計） ※令和６年度実績 51,000 人（２日間合計）

（５）出店内容（出店条件）

カレーライス、カレーパン等のカレー関連商品の販売

（６）出店小間数

１小間（テント出店の場合：テント１張り（3.6m×2.7m）、キッチンカー出店の場合：

2.0m×5.0m）

※１団体につき１事業者のみの出店となります。

（７）出店料

   貴団体におかれましては、出店料は不要でございます。

   ※キッチンカー出店の場合は、出店者が所有するキッチンカーでの出店となります。

（８）申込期日

令和７年（2025 年）２月 21 日（金）17 時 必着

※メールまたは郵送にてお申込み願います。（FAX 不可）

※期限厳守でお願いします。

（９）提出書類

①「よこすかカレーフェスティバル 2025」出店申込書

②販売するカレー商品の写真（１枚）（JPEG ファイル）

※ご提出いただいた写真をイベントチラシに掲載します。

   ③食品衛生法に基づく自動車による移動食品営業許可証の写し（キッチンカー出店の

場合）

（10）その他

①昨年度から出店要領等の内容を大幅に変更しています。最後まで必ずご一読いただ

き、同意いただいたうえで、お申込みをお願いいたします。

②「全国ご当地カレーグランプリ」は開催いたしません。

③貴団体におかれましては、出店料は不要でございます。

【事務担当】

カレーの街よこすか推進委員会事務局

（横須賀市役所文化スポーツ観光部観光課内）

担当：福田

〒238-8550 横須賀市小川町 11 番地

TEL：046-822-8294 FAX：046-824-3277

E-mail：yokosuka-curry@city.yokosuka.kanagawa.jp